ПРОТОКОЛ № 9

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
Некоммерческого партнерства

«Челябинское региональное объединение проектировщиков»

г. Челябинск « 10 » июня 2011 г.

Присутствовали: 57 членов Партнёрства из 76 по реестру Партнёрства на 10 июня 2011
г. В соответствии с п. 10.4. Устава Партнёрства собрание считается правомочным.

Согласно Устава Партнёрства на Общем собрании председательствует председатель

Коллегии Партнёрства — Кузнецов С.Н.

Повестка дня Общего собрания Партнёрства

1. Нзорание секретаря Внеочередного общего собрания

2. Избрание Счётной комиссии Внеочередного общего собрания,

3. Отчет Председателя Коллегии о проделанной работе.

4. Утверждение Сферы деятельности саморегулируемой организацин НИ «ЧелРОП » согласно приказа Министерства регионального

развития А 624 от 30 декабря 200%. вступающего в силу Г июля 2010,
5 Утвержаетие:

3. Общих требований к выдаче Свидетельство допуске к. работам, связанным © подготовкой проектной документации для
строшнельства, реконструкции в канитального ремонте! особо опасных, технически сложных Ууныкальных объектов, которые

оказыванни влияние на сезовасность объектов капитального СПраительства кроме объектов: исполезования стомиой энергии! 3

соответствии © приказом Минрегиона РФЛ? 624;

5.2 Приложений (1-13) требований к выдаче Свидетельство допуске к работам, связанным © подготовкой проектной

оокументации ОЛЯ строительства, реконструкции в капитального ремонта особо опасных, технически сложных ©@ уникальных

объектов, которые оказывают влияние на безопасность объектов: капитального строительства (кроме объектов: иепальзования

атомной энерсии) в соответствии с приказом Минрегиона РФ 624;

| Работы по подготовке генерального плана земельного участка
2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейнесио объекта

3 Работы по подготовке схемы планировочной органи зации полосы отвода линейнома сооружения

2.Работы по полготовке архитектурных решений

3.Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем н сенерном оборудовании, внутренних сетях ииженерно-тех

обеспечения, о перечне ниженерно-технических мероприя'
41, Работы по полготовке проектов внутренних инженерных с}

вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2, Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем волоснабжения и канализации

+3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

44. Работы по подготовке проектов внутренних слаботачных систем

4.5, Работы по полготовке проектов внутренних дислетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

+6. Работы ло подготовке проектов внутренних снетем газоснабжения

5. Работы по полготавке сведений 0 наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических

мероприятий;

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

3.2. Работы по полготовке проектов наружных сетен водоснабжения и канализании н их сооружений
5.3. Работы по подготовке просктов наружных сетей электроснабжения ло 35 кВ включительно и их сооружений

34. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более |110 кВ включательно ин их сооружений

3.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей Электроснабжение 110 кВ н более и них сооружений
3.6, Рабсты по полготовке проектов наружных сетей слаботочных снетем

5.7, Рабсты по подготовке просктов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

„ Работы по подготовке технологических решений:

‚1, Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

2, Работы по полготовке технологических решений общественных зланий и сооружений ин их комплексов

‚3, Работы по нолготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

67. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6,8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
6.9. Работы но полготовке технологических решений объектов сбора. обработки. хранения, переработки и утилизации отходов и их

комплексов

61, Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

6.13, Работы по подготовке чехнологических решений объектов метрополитена и их комплексов
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражланской обороне

1. Работы по подготовке схемы п. заннровочной организации земельного участка:

|

|

|

неского

ЩЗДЕН ния, вентиля ПиИ. Конин ОННрВания, противодымной

ль

«›

7.2. Инженерно-технические мероприятия по прелупрежлению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
#3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных произволственных объектов
+4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений
7.5. Разработка обоснования радиационной и ялерной зашиты.
8. Работы по полготовке проектов организации строительства, сносу и лемонтажу зданий и сооружений. пролленнк, срока
эксплуатации н консерванин
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей срелы
10. Работы по полготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
1!. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зланий н сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании
договора юридическим лином или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
6. О подготовке документов но внесению изменений Некоммерческого партнерства | “Челябинское регнональное объединение
проектировщиков” н представление в РОСТЕХНАДЗОР для получения решения о внесвный сведений „осудыретвенный реестр
самересулируемых организаций, а так же’ выдаче Свидетельств и Приложений к < ‘вндетельству © допуске к раоотам. связанным ©

подготовкой проектной документации для строительства. реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального стужаительства (кроме

объектов непользования атомной энергии) в соответствии © приказом Минрегиона РФ 624.

По 1-му вопросу выдвинута кандидатура Филипповой Т.Г.
Решили:

Избрать секретарём Общего собрания Филиппову Т. Г.
Принято: единогласно,

По 2-му вопросу - в состав Счетной комиссии выдвинуты кандидатуры Малышевой Г.Д..
Бондаренко М.В., Савчук С.И.
Решили:

Избрать Счетную комиссию в составе:
Малышева Г.Д. Бондаренко М.В.. Савчук С.И.

Принято: единогласно.

По 3-му вопросу обсудили регламент основных выступлений по отчёту Кузнепова С.Н.
Решили:
Регламент основных выступлений — 5 минут
Принято: единогласно.

Слушали выступление председателя Коллегии Кузнецова С.Н. с отчётом о проделанной работе. ©
дальнейших планах партнерства.
Принято к сведению.

По 4-му вопросу - Утверждение Сферы деятельности саморегулируемой организации НП
«ЧелРОП» с дополнениями о допуске к — работам. связанным с подготовкой проектной
документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо спасных,
технически сложных и уникальных объектов, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в
соответствии с приказом Минрегиона РФ№ 624.
После обсуждения
Решили:
Утвердить Сферу деятельности саморегулируемой организации НП «ЧелРОП» © дополнениями ©
допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства,
реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии © приказом Минрегиона РФ№
624.

Принято: единогласно

По 5-му вопросу об утверждении:

5.1. Общих требований к выдаче Свидетельств о допуске к. работам, связанным с подготовкой
проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо
опасных. технически сложных и уникальных объектов. которые оказывают влияние на

«Е

»

безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной

энергии) в соответствии с приказом Минрегиона РФ 624.

После обсуждения

Решили:

Утвердить Общие требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, связанным ©

подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта

особо опасных. технически сложных и уникальных объектов. которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной

энергии) в соответствии с приказом Минрегиона РФ 624.

Принято: единогласно.

5.2. Приложений (1-13) — требований к выдаче Свидетельств © допуске по видам работ,

связанных с подготовкой проектной документации для строительства. реконструкции и

капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов. которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии) в соответствии с приказом Минрегиона РФ№ 624:

После обсуждения

Решили:

Утвердить Приложение 1 - Работы по подготовке схемы планировочной организации

земельного участка:
|.!.Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

Принято: единогласно.

Решили:
Утвердить Приложение 2.Работы по подготовке архитектурных решений

Принято: единогласно.

Решили:
Утвердить Приложение 3.Работы по подготовке конструктивных решений

Принято: единогласно.

Решили:

Утвердить Приложение 4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном

оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне

инженерно-технических мероприятий:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,
кондиционирования, противолымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2, Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

Принято: единогласно.

Решили:
Утвердить Приложение 5. Работы по подготовке свелений о наружных сетях инженерно-

технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

ооружений
‚3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и

их сооружений

с

5

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ
включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей Электроснабжение 110 кВ и более и их
сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
Принято: единогласно.

Решили:

Утвердить Приложение 6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
Принято: единогласно.

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их
комплексов

Принято: елиногласно.

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов
Принято: единогласно.

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их
комплексов
Принято: единогласно.

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их
комплексов
Принято: единогласно.

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения
И их комплексов

Принято: единогласно.

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их

комплексов
Принято: единогласно.

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их

комплексов

Принято: единогласно.

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора. обработки, хранения,
переработки и утилизации отходов и их комплексов
Принято: единогласно.

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их
комплексов

Принято: единогласно.

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их
комплексов
Принято: единогласно.

6.13. Работы по подготовке технологических решений объектов метрополитена и их комплексов
Принято: единогласно.

Решили:

Утвердить Приложение 7. Работы по разработке специальных разделов проектной
документации:
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
ей. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных сит уаций

природного и техногенного характера
7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов
=
7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений

‚5. Разработка обоснования радиационной и ядерной защиты.

Принято: единогласно.

>=
)

Решили:

Утвердить Приложение 8, Работы по подготовке проектов организации строительства, спосу
и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации *
Принято: единогласно.

Решили:

Утвердить Приложение 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране
окружающей среды
Принято: единогласно.

Решили:

Утвердить Приложение 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности

Принято: единогласно.

Решили:

Утвердить Приложение 11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
доступа маломобильных групп населения
Принято: единогласно.

Решили:

Утвердить Приложение 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений

Принято: единогласно.

Решили:

Утвердить Приложение 13. Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком}
Приня го: единогласно.

По б-му вопросу — о подготовке документов по внесению изменений Некоммерческого
партнерства “Челябинское региональное объединение проектировщиков” и представление в
РОСТЕХНАДЗОР для получения решения о внесении сведений в госуларственный реестр
саморегулируемых организаций, а так же выдаче Свидетельств и Приложений к Свидетельству ©
допуске к’ работам, связанным © подготовкой просктной документации для строительства,
реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с приказом Минрегиона РФ№
624.
Решили:

подготовленные — документы — Некоммерческого — партнерства “Челябинское — региональное
объединение проектировщиков” представить в РОСТЕХНАДЗОР для получения решения о
внесении сведений в государственный ресстр саморегулируемых организаций, а так же выдаче
Свидетельств и Приложений к Свидетельству © допуске к работам, связанным с подготовкой
проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов. которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной
энергии) в соответствии с приказом Минрегиона РФЖ№ 624.
Принято: единогласно.

Кузнецов С.Н. Председатель

Секретарь Филиппова Г.Г.